НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	29.07.2021
	№
	45/190

с.Ныр

О внесении изменений в решение Ныровской сельской Думы

от 22.11.2019 № 31/121
В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 15 Закона Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», на основании статьи 28 Устава муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области, Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ныровской сельской Думы от 22.11.2019 № 31/121 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Часть 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Объявление о проведении конкурса публикуется администрацией Ныровского сельского поселения в районной газете «Родной край», в Бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области и размещается на официальном сайте Ныровского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу «http://nir.tuzha.ru/» не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса. Объявление о проведении конкурса публикуется в течение 5 рабочих дней со дня принятия Ныровской сельской Думой решение об объявлении конкурса.».

1.2. Часть 2.5 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов конкурсной комиссии. Председатель, заместитель председателя и секретарь избираются из состава конкурсной комиссии открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии на первом заседании конкурсной комиссии. Председатель конкурсной комиссии назначается из числа членов, назначенных Ныровской сельской Думой, заместитель председателя – из числа членов, назначенных главой Тужинского муниципального района.».

1.2. Часть 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Кандидаты представляют в конкурсную комиссию:

4.1.1. Заявление по прилагаемой форме Приложение № 1 к настоящему Положению.

4.1.2. Собственноручно заполненную и подписанную анкету установленной формы Приложение № 2 к настоящему Положению.

4.1.3. Копию документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации.
4.1.4. Копию трудовой книжки.

4.1.5. Копию документа, подтверждающего сведения об образовании.

4.1.6. Сведения о своих доходах, о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за предшествующий календарный год, а также сведения об имуществе, принадлежащем на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, и об обязательствах имущественного характера по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.
4.1.7. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.
4.1.8. Письменное уведомление о том, что он не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами.
4.1.9. Письменное согласие на обработку своих персональных данных в порядке, предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

4.1.10. Документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении учёной степени, учёного звания, о награждении наградами и присвоении почётных званий и иные документы, характеризующие его личность и профессиональную подготовку (по желанию кандидата).

4.1.11. Анкету по форме № 4, утвержденной постановлением Правительства РФ от 06.02.2010 № 63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне».

4.1.12. Справку об отсутствии медицинских противопоказаний для работы со сведениями, составляющими государственную тайну.

Документы, указанные в настоящем пункте, подаются в конкурсную комиссию одновременно.».
1.3. Часть 4.7 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.7. В случае представления документов для участия в конкурсе только от одного кандидата, срок приема документов может быть продлен на 5 рабочих дней, если возможность продления срока приема документов была предусмотрена в решении Ныровской сельской Думы об объявлении конкурса.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.

Председатель Ныровской

сельской Думы

Е.А. Винокурова

Глава Ныровского

сельского поселения

Г.Н. Тохтеев